§ 7.—Sed quum servus, quem mandatu meo emeras, furtum tibi fecisset, Neratius ait, mandati actione te consecuturum, ut servus tibi noxac edatur, si tamen sine culpa tua id acciderit; quodsi ego scissem talem esse servum, nec praedixisse, ut posses (2) praecavere, tunc, quanti tua intersit, tantum tibi praestari oportet.

§ 8.—Faber mandatu amici sui emit servum de cem et fabricam docuit, deinde vendidit eum vi-ginti, quos mandati iudicio coactus est solvere: inox quasi homo non erat saus, emtori damnatus (3) est; Mela ait, non praestitum id ei mandatorem, nisi, posteaquam emisset, sinc dolo malo eius hoc vitium habcre coepirit servus; sed si iusu mandatoris eum docuerit, contra fore, tunc enim et mercedem, et cibaria consecuturum, nisi si, ut gratis doceret, rogatus sit.

27. GAIUS libro IX. ad Edictum provinciale.—Si quis alicui scripserit, ut debitorem suum libret, seque eam pecuniam, quam is debuerit, soluturum, mandati actione tenetur.

§ 1.—Si servum ea lege tibi tradidero, ut eum post mortem meam manumitteres, consistit (4) obligatio; potest autem et in mea quoque persona agendi causa intervenire, veluti si poenitentia acta servum recuperare velim.

§ 2.—Qui mandatum suscepit, si potest id explere, deserere promissum officium non debet, alioquin quanti mandatoris intersit, damnabitur; si vero intelligit, explore se id officium non posse, id ipsum, quum primum poterit, debet mandatori nuntiare, ut is, si velit, alterius opera utatur; quodsi, quum possit nuntiare, cessaverit, quanti mandatoris intersit, tenebitur; si aliqua ex causa non poterit nuntiare, securus erit.

§ 3.—Morte quoque eius, cui mandatum est, si is integro adhuc mandato decesserit, solvitur mandatum, et ob id heres eius, licet exsecutus fuerit mandatum, non habet mandati actionem.

§ 4.—Impendia mandati exsequendi gratia facta, si bona fide facta sunt, restitui omnimodo debent, nec ad rem pertinet, quod is, qui mandasset, potuisset, si ipse negotium gereret, minus impendere.

§ 4.—Ha de saberse además, que el fiador no debe obtener con la acción de mandato más que lo que haya pagado.

§ 5.—Por mandato tuyo fui fiador por diez, y los pagué al procurador del acreedor; si fué verdadero procurador, ejercitaré desde luego la acción de mandato, pero si no es procurador, los reclamaré de él.

§ 6.—No pondrá en cuenta al mandante todo lo que no debió gastar, como porque haya sido despojado por ladrones, ó hubiere perdido la cosa en un naufragio, ó presa de enfermedad propia y de la de los suyos hubiere gastado algo; porque esto debe imputarse más bien á casos fortuitos, que al mandato.